CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA, ANEXO DA ESCOLA 
MIUNICIPAL ANGÉLICA ALVIM DE OLIVEIRA, NO POVOADO DO RIACHO DANTAS NA CIDADE 
DE RUY BARBOSA - BA, quanƟdades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 588.175,09 (quinhentos e oitenta e oito mil cento e setenta e cinco reais e nove centavos). 
 
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Todas e quaisquer empresas ou sociedades, regularmente estabelecidas no País, que sejam 
especializadas e credenciadas no objeto desta licitação e que saƟsfaçam todas as exigências, especificações e normas conƟdas

[...]

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo

Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo
 

SG = 
Ativo Total

Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo
 

5.20.5 GaranƟa de parƟcipação de 1% (um por cento) do valor esƟmado da licitação, ou seja, garanƟa no valor de R$ 5.881,75 
(cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos). Anexar junto a proposta de preço. 

5.20.5.1 As empresas deverão efetuar a garanƟa de parƟcipação, no valor de 1% (um por cento) do valor esƟmado da licitação 
com validade mínima de 90 (noventa) dias.  

5.20.5.2 Toda e qualquer caução poderá ser oferecida em quaisquer das modalidades de garanƟa previstas no § 1º do art.

[...]

local  de  execução,  nome do  contratante  e da pessoa  jurídica  contratada, nome(s)  do(s)  responsável(is)  técnicos(s), 

seu(s) ơtulo(s) profissional(is) e número(s) de registro(s) no CREA; descrição.  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo esƟmado total da contratação é de R$ 916.966,17 (novecentos e dezesseis mil novecentos e sessenta e seis 

reais e dezessete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo. 

             

             

10.2 As  despesas  para  atender  a  esta  licitação  estão  programadas  em  dotação  orçamentária  própria,  prevista  no 

orçamento para o exercício de 2024, na classificação abaixo: